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5 stycznia została oddana do użytku gruntownie zmodernizowana hala sportowa  
przy Zespole Szkół w Czerninie im. Rodziny Donimirskich. W wyniku remontu powstał  
bardzo nowoczesny obiekt, o doskonałej akustyce, bezpiecznej i komfortowej  
nawierzchni wielofunkcyjnego boiska i przyjaznym oczom oświetleniu. 
Zakres prac był znacznie szerszy i obejmował rów-
nież wymianę wszystkich instalacji i okien. Symbo-
licznego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Mia-
sta i Gminy Sztum Leszek Tabor, Przewodniczący 
Rady Miasta Czesław Oleksiak, były wiceminister 
aktywów państwowych Karol Rabenda, Dyrektor 
szkoły Bożena Andrzejewska oraz przedstawiciele 
samorządu lokalnego i szkolnego. Podczas wyjąt-
kowo pogodnej uroczystości, pięknie oprawionej 
występami uczniów szkoły, wręczono podziękowa-
nia wszystkim, którzy przyczynili się do tego bardzo 
potrzebnego remontu. Honorowym gościem uro-
czystości był pan Krzysztof Donimirski z rodziną.  
To właśnie jego przodkowie wnieśli tak duży wkład 
w walkę o polskość Ziemi Sztumskiej, na stałe zapisując się na kartach historii. W swoim wystąpieniu Burmistrz Leszek 
Tabor podkreślał, że wszelkie inwestycje w oświatę wpisują się w filozofię rodziny Donimirskich, która zabiegała o wy-
soki poziom edukacji polskich mieszkańców Ziemi Sztumskiej i ich rozwój cywilizacyjny. Zmodernizowana hala będzie 
służyć uczniom i całej lokalnej społeczności. Wielu wspaniałych chwil na hali i sportowych sukcesów życzymy.

Wartość inwestycji zamknęła się w kwocie 1 317 388 zł. Dofinansowanie w wysokości 625 tysięcy pozyskano z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach programu „Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sporto-
wej – Edycja 2023.

Własne mieszkanie jest ciągle niespełnionym 
marzeniem dla wielu Polaków, szczególnie tych 
młodych. Na przeszkodzie do zakupu własnego 
„M” stoi przede wszystkim niska zdolność kre-
dytowa wielu potencjalnych kupców i wysokie 
ceny mieszkań dyktowane przez deweloperów. 
Wychodząc naprzeciw elementarnym potrze-
bom posiadania własnego kąta, Gmina Sztum 
przystąpiła do Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej KZN Pomorze. Celem tego przedsięwzięcia 
jest budowa mieszkań czynszowych na wyna-
jem. To wygodna forma dla lokatorów, ponieważ 
zwalnia ich z konieczności uzyskania kredytu 
i zgromadzenia wkładu własnego, który zwykle 
stanowi 30% wartości mieszkania. Pod zabudo-
wę czynszową przeznaczono działkę przy ulicy 
Spokojnej. Działka jest atrakcyjnie położona w po-
bliżu Jeziora Barlewickiego i dobrze skomuniko-
wana z centrum miasta. W pobliżu jest przedszkole, żłobek, przychodnie lekarskie i obiekty handlowe. Według analizy 
chłonności terenu na działce mogą powstać 84 mieszkania. Gmina Sztum prowadzi badania na temat zainteresowania 
mieszkaniami na wynajem. Do tej pory wpłynęły 133 ankiety osób zainteresowanych najmem, ale nadal można je skła-
dać w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum. W tej chwili trwają prace koncepcyjne nad zabudową działki oraz kompleksowym 
zagospodarowaniem terenu. Projektowane są miejsca parkingowe, ciągi komunikacyjne i mała infrastruktura. Oferta jest 
skierowana do mieszkańców naszej gminy oraz do tych, którzy chcieliby zamieszkać w zadbanym i pełnym uroku Sztumie.

Budowa mieszkań na wynajem to kluczowe zadanie  
dla nowego samorządu.

INFORMATOR MIASTA I GMINY SZTUM. Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Sztumie, 82-400 Sztum, ul. Mickiewicza 39, 
tel. 55 640 63 20, e-mail: sztum@sztum.pl.
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Piękna Hala w Czerninie

Mieszkania na wynajem



Inwestycja obejmie rozległy teren, ale najbardziej spek-
takularne zmiany zajdą w okolicach dworca kolejowego. 
Teren nie tylko zyska nowe oblicze estetyczne. Przede 
wszystkim powstaną tam rozwiązania podnoszące bezpie-
czeństwo pieszych i rowerzystów oraz ułatwiające korzy-
stanie z transportu zbiorowego. Nowe parkingi, zatoki au-
tobusowe i ścieżki pieszo-rowerowe pozwalające na łatwą 
komunikację z pozostałą częścią miasta to elementy, które 
będą widoczne dla użytkowników, ale inwestycja obejmuje 
też gruntowną modernizację instalacji wodnych i sanitar-
nych znajdujących się w strefie węzła. Po jej zakończeniu 
korzystanie z połączeń kolejowych i autobusowych będzie 
znacznie łatwiejsze dla wszystkich mieszkańców miasta 

i gminy Sztum. Dostępność naszego miasta i jego atrakcji dla gości też będzie dużo większa, co w połączeniu z wkrótce 
rozpoczynającą się budową drogi rowerowej Sztum - Malbork, może być impulsem do rozwoju gospodarczego. Przede 
wszystkim chodzi jednak o komfort mieszkańców, którzy zyskają wygodny sposób komunikacji ze światem zewnętrz-
nym za pomocą komunikacji zbiorowej. Ukończone są już projekty drogowe, oświetleniowe i kanalizacji deszczowej. 
Na ukończeniu jest też projekt kanalizacji sanitarnej, a na prace drogowe jest już nawet zezwolenie budowlane. Roboty 
rozpoczną się niezwłocznie po wyłonieniu wykonawców i jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem, ten cały nowoczesny 
układ komunikacyjny zacznie funkcjonować w 2025r. Odrębną kwestią jest sprawa kondycji dworca kolejowego, który 
jest własnością PKP. Jak wygląda, każdy widzi, ale istnieje duża szansa, że i on zostanie wyremontowany. Dzięki wielo-
letnim staraniom samorządu budynek udało się wpisać na listę dworców, które zostaną poddane procesowi odnowienia 
i przywrócenia funkcjonalności. Będzie to piękne dopełnienie dla budowy węzła integracyjnego transportu.

Węzeł Integracyjny Transportu to sztandarowy projekt sztumskiego samorządu,  
który odmieni oblicze dużej części miasta i przeniesie jakość komunikacji na nowy poziom.  

Po latach projektowania i pozyskiwania środków na budowę wielkim krokami 
nadchodzi czas rozpoczęcia budowy.

Budowa Węzła Integracyjnego Transportu odmieni oblicze dużej części miasta.

Węzeł, który rozwiąże problemy
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Drogi zmodernizowane płytami yumbo stają się też dostępne dla ruchu tury-
stycznego, służą rekreacji i skracają odległość między miejscowościami gminy. 
Sztumski samorząd od lat prowadzi taki program, traktując go jako jeden z prio-
rytetów oraz instrument poprawy jakości życia na wsi. W tym roku modernizo-
wane będą odcinki w Parparach, Nowej Wsi, Sztumskim Polu, Białej Górze oraz 
Gościszewie. Łączna długość odcinków poddanych modernizacji wyniesie około  
3,2 km. Szacowana wartość prac to około 2 mln zł. Prace rozpoczną się nie-
zwłocznie po wyłonieniu wykonawców w drodze przetargu.
W planach na rok 2024 jest modernizacja jeszcze jednego odcinka w miejscowości 
Gronajny, ale realizacja tego zadania jest uzależniona od pozyskania dofinanso-
wania z Funduszu Gruntów Rolnych. Odcinek ten liczy około pół kilometra, a koszt 
modernizacji to ćwierć miliona złotych. Jeżeli uda się pozyskać dofinansowanie, 
to prace na tym odcinku rozpoczną się w połowie roku.

Trwa proces modernizacji  
dróg gruntowych.

W ramach tej inwestycji doświetlone zostaną również przejścia dla pieszych 
przy przystanku autobusowym oraz przy skrzyżowaniu z ul. Reymonta. Kolej-
ne dodatkowe punkty oświetleniowe niebawem powstaną też w Sztumie przy  
ul. Sienkiewicza, na odcinku od ul. Słonecznej, wzdłuż ścieżki pieszo-rowerowej, 
do wysokości ul. Zacisze 3. W tym rejonie zamontowane zostanie 11 nowych latar-
ni, które doświetlą ulice. Obie inwestycje są współfinansowane przez sztumski sa-
morząd i operatora Energa Oświetlenie Sp. z o.o. Wartość zadania to 114 426,90 zł,  
w Czerninie i 101 548,80 zł w przypadku inwestycji w Sztumie. 

Nowe latarnie rozbłysną  
już za kilka tygodni.

Kolejne zmodernizowane drogi gminne
Modernizacja płytami yumbo to dobrze sprawdzony sposób na poprawę jakości nawierzchni  
i komfortu użytkowania dróg gminnych. Dzięki temu stają się one mniej podatne  
na uszkodzenia powodowane przez ciężki sprzęt rolniczy i warunki pogodowe. 

Dodatkowe oświetlenie ulic
Już wkrótce kolejne ulice zyskają nowe energooszczędne latarnie.  
W najbliższych tygodniach rozpocznie się montaż  
12 punktów oświetleniowych w Czerninie,  
na odcinku od ul. Donimirskich do ul. Reymonta.
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Na terenie Miasta i Gminy Sztum rozpoczęła się budowa 
sieci światłowodowej, która zapewni dostęp do szeroko-
pasmowego internetu. Punkty adresowe do, których zo-
stanie doprowadzona sieć zostały wytypowane w oparciu 
o zgłoszenia mieszkańców, którzy mogli dopisywać swoje 
adresy do tzw. „mapy białych plam”, która była udostęp-

niona na stronie sztum.pl. W wyniku obecnie prowadzo-
nych prac sieć światłowowdowa zostanie doprowadzona 
do 1447 punktów adresowych na terenie Miasta i Gminy 
Sztum. Światłowody zostaną doprowadzana do granicy 
działki dla budynków jednorodzinnych i do części wspól-
nych dla budynków wielorodzinnych. Wybudowana sieć 
będzie dostępna dla wszystkich operatorów, zaintereso-
wanych świadczeniem usług na terenie gminy. Inwestycja 
będzie realizowana etapowo a planowany termin jej za-
kończenia to 30.06.2026r. Prace prowadzone są w ramach 
Narodowego Planu Szerokopasmowego będącego reali-
zacją Europejskiej Agendy Cyfrowej. Listę punktów adre-
sowych, objętych obecnym etapem inwestycji, znajdzie-
cie na naszej stronie www. Jeżeli nie znajdziecie swojego 
adresu na liście, to wciąż możecie dopisać go na specjalnej 
rządowej stronie. Nowe zgłoszenia zostaną uwzględnione 
podczas realizacji kolejnych etapów budowy sieci. Link do 
strony rządowej oraz lista punktów adresowych do, których 
już wkrótce może trafić internet szerokopasmowy dostępna 
również jest na naszej stronie internetowej www.sztum.pl.

Droga Krajowa 55, przebiegająca przez Sztum to bardzo ruchliwy szlak komunikacyjny, który przecina miasto na pół. 
Duże natężenie ruchu nie ułatwia korzystania z przejść dla pieszych, które stwarzają też problemy kierowcom. W okre-
sie jesiennych i zimowych opadów oraz wcześniej zapadającego zmroku piesi na przejściach nie zawsze są dobrze 
widoczni. Rozpoczęta już modernizacja przyniesie więc korzyści, i kierowcom, i pieszym, ale przede wszystkim po-
prawi bezpieczeństwo pieszych.  
W jej wyniku powstanie dedykowa-
ne oświetlenie doświetlające syl-
wetkę pieszego, zgodnie z najnow-
szymi wytycznymi Ministerstwa 
Infrastruktury. Dzięki temu piesi 
będą o wiele lepiej widoczni na 
przejściach, a więc bezpieczniej-
si. Przejścia dla pieszych zostaną 
zmodernizowane aż w 38 lokaliza-
cjach w Sztumie oraz w miejscowo-
ściach Koniecwałd, Sztumskie Pole, 
Nowa Wieś, Sztumska Wieś. Moder-
nizacja przejść dla pieszych zostanie 
wykonana w ramach projektu „Po-
prawa bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego na przejściach dla pieszych na 
DK 55 w województwie pomorskim”, 
a wartość przeznaczonych na ten cel 
środków wyniesie prawie 5 300 000 zł. 
Wykonawcą prac jest firma SPIE 
Elbud Gdańsk S.A.

Blisko 1500 punktów adresowych zyska dostęp do szerokopa-
smowego internetu, w tym etapie inwestycji.

38 przejść dla pieszych zyska nowe oświetlenie.

Szerokopasmowy internet dla mieszkańców

W trosce o bezpieczeństwo pieszych
Aż 38 przejść dla pieszych zostanie zmodernizowanych w ramach programu  

Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej na terenie Miasta i Gminy Sztum.
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„Młodzi mają głos” - pod takim ha-
słem odbyło się spotkanie w spra-
wie budowy skateparku, na które  
w marcu zaprosił Zastępca Burmi-
strza Bartosz Mazerski. Młodzi nie tyl-
ko licznie stawili się na spotkanie, ale 
zaprezentowali własny projekt skate-
parku zawierający wszystkie elemen-
ty, na zbudowaniu których im zależy. 
I właśnie taki był cel tego spotkania 
– uzyskanie możliwie precyzyjnych 
opinii na temat skateparku, bo jego 
ostateczny kształt musi odpowiadać 
na potrzeby użytkowników. Obecny 
na spotkaniu projektant błyskawicz-
nie znalazł wspólny język z młodzieżą 
i projekt skateparku będzie powsta-
wał z uwzględnieniem jej wniosków. 
Nie będzie to bardzo duży obiekt, po-
nieważ nie pozwala na to wielkość działki, o przekazanie której sztumski samorząd zabiegał przez cztery lata w Staro-
stwie Powiatowym, ale powinien dać mnóstwo radości użytkownikom. I w tym cała sztuka, aby pogodzić oczekiwania 
amatorów jazdy na desce, hulajnodze, rolkach i na bmx-ach. Na wykonanie projektu w budżecie zabezpieczono kwotę  
99 tysięcy złotych, a po jego powstaniu rozpoczną się procedury budowlane zakończone wyłonieniem wykonawcy. Bartosz 
Mazerski zapewnił wszystkich zainteresowanych, że ostateczny projekt sztumskiego skateparku będzie z nimi skon-
sultowany przed realizacją i jest spora szansa, że ten bardzo oczekiwany obiekt da radość użytkownikom w 2025 roku.

Skatepark Sztum zostanie zaprojektowany w oparciu o oczekiwania młodzieży, 
Która będzie z niego korzystać.

Droga rowerowa łącząca Malbork z 
naszym miastem od lat była marze-
niem sztumskiego samorządu. Reali-
zacja tej inwestycji miała zwiększyć 
atrakcyjność turystyczną oraz bezpo-
średnio służyć mieszkańcom regionu. 
Po wielu latach starań sztumskiego 
samorządu oraz Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Gdańsku budowa tej wyczekiwanej 
drogi została umieszczona w rządo-
wym programie poprawy bezpieczeń-
stwa pieszych i rowerzystów Mini-
sterstwa Infrastruktury. Projektując 
drogę, GDDKiA skorzystała z koncep-
cji opracowanej przez Gminę Sztum 
jeszcze w 2017r. Droga już została 
nazwana „Drogą dwóch zamków”, 
ponieważ ma połączyć zamek w Mal-
borku z zamkiem w Sztumie. Oprócz 
dużego znaczenia turystycznego bę-
dzie też istotnym elementem lokalnej infrastruktury drogowej, poprawiając jednocześnie bezpieczeństwo pieszych i 
rowerzystów oraz ułatwiając im komunikację między miejscowościami położonymi wzdłuż jej trasy. Obecnie końca 
dobiegają prace nad dokumentacją projektową. Jadąc od strony Sztumu, drogę zobaczymy po prawej stronie. Trzeba 
jeszcze rozwiązać problem wód opadowych gromadzących się w zbiorniku w Gościszewie, który stanowi poważny pro-
blem dla sąsiednich zabudowań, ale droga ma być wykonana do końca 2025 roku. Wizja rowerowej wycieczki do Sztumu 
z Malborka jest zatem bardzo bliska realizacji.

O powstanie drogi pieszo-rowerowej do Malborka  
sztumski samorząd zabiegał od lat.

Projekt Skatepark Sztum po konsultacjach

Droga rowerowa „Dwóch zamków” już w 2025 r.
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Projekt jest zakrojony na szeroką ska-
lę i zakłada dostosowanie kąpieliska do 
potrzeb rosnącej liczby użytkowników.  
W jego ramach powstanie również zu-
pełnie nowa infrastruktura, która zwięk-
szy możliwości przyjemnego spędzania 
czasu nad wodą. Już w tym roku roz-
poczną się prace przy budowie nowych 
pomostów stałych i pływających. Sięgną 
one głębiej w jezioro i będą zdecydo-
wanie wygodniejsze. Ich szerokość wy-
niesie nawet 7,5 metra oraz 4 metry, co 
już pozwoli na komfortowe korzystanie 
z kąpieli wodnych i słonecznych. Pojawi 
się też efektowne oświetlenie i ławeczki, 
które pozwolą spędzać przyjemne wie-
czory nad wodą. Prace nad tym etapem 
inwestycji rozpoczną się jeszcze w tym 
roku, ale dopiero po zakończeniu sezonu 
kąpielowego tak, aby nie przeszkadzać 
plażowiczom w letnim wypoczynku nad 
wodą. W kolejnych etapach zmiany będą 
jeszcze większe. Plaża będzie zdecydo-
wanie powiększona, a w jej sąsiedztwie 
powstaną nowe obiekty gastronomiczne, 
toalety i okazały budynek konferencyj-
no-klubowy. Pojawią się też nowe miej-
sca do wodowania sprzętu pływającego, 
więc nasza plaża, która i tak już cieszy 
się opinią jednego z lepszych kąpielisk 
śródlądowych w tej części województwa 
pomorskiego, stanie się prawdziwym 
miejscem wypoczynku i rekreacji dla 
mieszkańców i ich gości.

Wkrótce powstanie tu najlepsze kąpielisko śródlądowe w województwie.

W pierwszym etapie inwestycji powstanie ponad 180 metrów nowych pomostów.

Wkrótce mieszkańcy będą mogli robić zakupy w nowym 
obiekcie handlowym, który już powstaje w Sztumie przy 
ul. Sienkiewicza. Znajdą się tam dwa budynki handlo-
wo-usługowe wraz z parkingami i inną niezbędną infra-
strukturą. Kubatura wszystkich pomieszczeń wyniesie 
prawie 20 tysięcy metrów sześciennych, więc zmieści 
się tam kilka placówek handlowych i usługowych. Jakie 
marki czy sieci otworzą tam swoje punkty na razie jest 
tajemnicą, ale z pewnością oferta handlowa w Sztumie 
będzie znacznie szersza. 

Tu powstaje nowy obiekt handlowy.

Piękniejsza plaża w Sztumie
Jeszcze w tym roku nasza plaża miejska całkowicie odmieni swoje oblicze.  

Wszystko za sprawą projektu „Utworzenie Powiślańskiego Ośrodka  
Sportów Wodnych w Sztumie”, który podniesie jakość naszego kąpieliska  

i otworzy nowe możliwości dla amatorów sportów wodnych i leniwego plażowania.

Powstaje nowy pasaż handlowy



Spółdzielnie energetyczne to forma współpracy zarówno odbior-
ców, jak i producentów energii ze źródeł odnawialnych. Człon-
kami spółdzielni mogą być gospodarstwa domowe, przedsię-
biorstwa, jednostki samorządu terytorialnego oraz inni odbiorcy  
i wytwórcy energii. Spółdzielnie energetyczne umożliwiają zna-
czące obniżenie kosztów zakupu energii dla jej członków oraz wyż-
sze przychody dla jej wytwórców, a także wzrost bezpośredniego 
wykorzystania zielonej energii na terenach na jakich funkcjonują. 
Mogą być tworzone na obszarach gmin wiejskich i miejsko-wiej-
skich, przez minimum trzech i maksimum 1000 członków. Łączna 
moc zainstalowana elektryczna powinna umożliwiać pokrycie  
w ciągu roku nie mniej niż 70% potrzeb własnych spółdzielni i jej 
członków. Obecnie w Polsce istnieje 25 spółdzielni energetycznych, zrzeszające łącznie 98 członków oraz 112 instalacji 
– aktualnie wyłącznie fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej 3,44 MWe.
Utworzenie spółdzielni energetycznej jest opcją poważnie rozważaną przez lokalny samorząd, bowiem wstępne sza-
cunki wskazują na możliwość obniżenia wydatków na energię nawet o 1/3. Dlatego też 21 lutego 2024r. odbyło się  
w urzędzie gminy spotkanie z przedstawicielami Pomorskich Społeczności Energetycznych, zorganizowane przez Bur-
mistrza Miasta i Gminy Sztum, Leszka Tabora, poświęcone tworzeniu spółdzielni energetycznych. Odbyło się ono w Sali 
Narad UMiG i skupiło samorządowców, producentów energii, przedsiębiorców oraz mieszkańców gminy. Uczestnicy 
dowiedzieli się o korzyściach wynikających z zakładania spółdzielni energetycznych oraz o niezbędnych krokach do 
ich założenia. Warto dodać, że dzięki wieloletniej i dalekowzrocznej polityce sztumskiego samorządu w promowanie 
i ułatwianie budowę odnawialnych źródeł energii, produkcja prądu z OZE, na terenie Miasta i Gminy Sztum jest większa 
niż lokalne zużycie. Spółdzielnia energetyczna mogłaby wkrótce przynosić wymierne korzyści mieszkańcom.
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Podjęty przez sztumski samorząd proces rewitalizacji wkroczył w kolejny etap. W dniu 18 stycznia odbyło się pierwsze 
inaugurujące posiedzenie Komitetu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sztum.
Burmistrz Leszek Tabor przywitał wszystkich obecnych i podziękował za uczestnictwo w nowo powstałym gremium. 
Zaznaczył również, że opinia członków Komitetu Rewitalizacji, w skład której wchodzą przedstawiciele różnych grup in-
teresariuszy, jest bardzo ważnym ciałem doradczym dla władz gminnych, aby odpowiednio przeprowadzić rewitalizację. 
W skład Sztumskiego Komitetu Rewitalizacji wchodzi 15 członków, którzy w drodze otwartego naboru postanowili re-
prezentować wskazaną grupę interesariuszy rewitalizacji. Podczas spotkania wybrany został w głosowaniu jawnym 
Przewodniczący Komitetu, na którego wybrano Panią Ewę Ruczyńską – Pełnomocnika Burmistrza ds. projektów. Na 
Wiceprzewodniczącego Komitetu Rewitalizacji wybrano zaś Pana Andrzeja Krawca, który pełni funkcję członka komi-
tetu rewitalizacji jako przedstawiciel mieszkańców obszaru rewitalizacji w Sztumie. 
Członkowie Komitetu zostali zapoznani z postępem prac związanych z opracowaniem Gminnego Programu Rewita-
lizacji Miasta i Gminy Sztum na lata 2023-
2033. Wyznaczyli również plany działania 
Komitetu w 2024 roku. Komitet będzie fo-
rum wymiany poglądów i ważnym ciałem 
doradczym, na podstawie opinii którego 
samorząd zyska lepszą wiedzę na temat 
potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Więcej 
informacji o działaniach związanych z pra-
cami nad Gminnym Programem Rewitali-
zacji Miasta i Gminy Sztum można znaleźć 
na stronie www.sztum.pl. Komitet reprezentuje intersariuszy, w podjętym procesie rewitalizacji.

W Gminie Sztum już istnieją bardzo dobre warunki do 
zakładania spółdzielni energetycznych.

Szansa na tańszą energię
Samorząd lokalny jest często jednym z największych konsumentów energii na swoim terenie. 
Urzędy, szkoły, obiekty użyteczności publicznej, czy oświetlenie ulic, to miejsca  
gdzie zużywa się jej najwięcej. Jej alarmująco rosnące koszty oraz niestabilna sytuacja  
na rynku skłania do poszukiwań alternatywnych rozwiązań, które mogłyby obniżyć  
koszty zakupu prądu. Stąd coraz większe zainteresowanie społecznościami energetycznymi.

Pierwsze obrady Komitetu Rewitalizacji  
Miasta i Gminy Sztum
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 Panie Burmistrzu, końca dobiegła kolejna kadencja 
władz samorządowych. Z wielu powodów, ostatnie pięć 
lat nie było najłatwiejszym czasem dla włodarzy po-
wiatów, miast i gmin. Dwa lata pandemii, trudny dialog 
z rządem sprawującym władzę do grudnia ubiegłego 
roku i gospodarcze konsekwencje wojny w Ukrainie. Jak 
sztumski samorząd poradził sobie z tymi problemami? 
Gwoli ścisłości trwała prawie 6 lat, bo władza PiS wy-
dłużyła nam kadencję. Mimo tych sytuacji kryzysowych 
wydaje mi się, że pokierowałem tak samorządem, aby 
mieszkańcy nie odczuli tego w naszej codziennej pracy 
czy działaniach inwestycyjnych. 
 Było dużo trudniej, ale dobra praca samorządowa pra-
cowników, sołtysów, wsparcie radnych, moja wiedza i do-
świadczenie, zaangażowanie mieszkańców np. w pomoc 
dla uchodźców wojennych z Ukrainy pozwoliły na mini-
malizowanie skutków kryzysu. Covid i wybuch wojny na 
Ukrainie zatrzymały toczące się swoim tempem sprawy. 
Wszyscy wstrzymaliśmy oddech, ale ja zawsze powta-
rzam, że prawdziwa jakość i umiejętność zarządzania 
sprawdzają się w sytuacjach kryzysowych. Jako samo-
rząd i społeczność daliśmy radę tym sytuacjom.

 Mimo wielu przeciwności udało się zrealizować wie-
le inwestycji, drobniejszych i całkiem pokaźnych, które 
wyraźnie poprawiły jakość życia mieszkańców miasta 
i gminy. Sporo zmieniło się w obszarach infrastruktu-
ry lokalnych dróg i edukacji. Które z nich uważa Pan za 
najważniejsze? 
Wszystkie inwestycje poprawiające jakość życia miesz-
kańców są bardzo ważne mimo iż realizowane w różnych 
obszarach. Paleta potrzeb i oczekiwań mieszkańców jest 
bardzo bogata. Musiałem także przygotować Sztum na 
wyzwania przyszłości.
Bardzo dużo zmieniło się w infrastrukturze drogowej. 
Zdecydowana większość mieszkańców dojeżdża już do 
swoich domów utwardzonymi drogami. Trwa moderni-
zacja dróg osiedlowych w centrum Czernina, a za chwi-
lę rozpoczną się prace na ulicy Donimirskich. Wygodnie 
i bezpiecznie jedzie się na Zejezierzu w kierunku cmen-
tarza. Są jeszcze drogi, które trzeba utwardzić, prze-
budować. Doskonale je znam, ale to już są zadania 
na kolejne lata dla nowych władz samorządowych. 

Ogłosiłem już przetarg na przebudowę całego układu 
drogowego wokół dworca PKP. W kolejce czekają prze-
targi na przebudowę pomostów na plaży oraz budowę no-
wej infrastruktury wokół Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
przy zjeździe z obwodnicy.
W naszych szkołach pojawiło się bardzo nowoczesne 
wyposażenie. Powstała praktycznie nowa sala sportowa 
przy szkole w Czerninie, a w kolejce czeka już „Sztumska 
Dwójka”. Droga rowerowa Sztum – Malbork powstanie  
w 2025 roku, a obwodnica Sztumu w latach 2027-2028.

 Minione pięć lat to okres intensywnej pracy nad pro-
jektami odpowiadającymi na wyzwania klimatyczne 
i takimi, które wprost poprawiają jakość życia mieszkań-
ców. Niektóre z nich, takie jak Sztum Circular Economy już 
udało się zrealizować, inne są w fazie przygotowań, ale 
ich realizacja będzie wymagała determinacji i konsekwen-
cji od kolejnych władz samorządowych. Realizację któ-
rych, z rozpoczętych projektów, uważa Pan za kluczową 
dla dalszego rozwoju Sztumu i komfortu mieszkańców?
Sprawą niezwykłe ważną dla samorządu nowej kaden-
cji jest tworzenie nowych warunków do rozwoju budow-
nictwa wielorodzinnego. Różne instytucje państwowe  

Zdecydowana większość mieszkańców dojeżdża już  
do domów utwardzonymi drogami.

Przemyślenia  
na koniec kadencji

7 kwietnia wybierzemy nowe władze  
samorządowe. O wyzwaniach mijającej  
kadencji i planach na przyszłość rozmawiamy 
z Leszkiem Taborem, który kończy swoją misję  
jako Burmistrz Miasta i Gminy Sztum.
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w Warszawie i Gdańsku blokowały nam przeznaczenie 
terenów na ten cel. Mam nadzieję, że uda się to zmienić 
oraz wykorzystać przystąpienie gminy do spółki Społecz-
na Inicjatywa Mieszkaniowa, aby budować przy ulicy Spo-
kojnej społeczne budownictwo czynszowe. Prawie 130 
ankiet wypełnili zainteresowani mieszkańcy, a można 
na tej działce wybudować ok. 100 mieszkań. W Sztumie 
fajnie się mieszka, jest to miasto z bogatą infrastrukturą 
kulturalną, sportową rekreacyjną, są przedszkola, żłobek 
oraz szpital i przychodnie zdrowia. Jest też praca. Bezro-
bocie wynosi ok. 3%, ale z powodu braku mieszkań ubywa 
nam mieszkańców. Trzeba to zmienić!

Jeśli natomiast chodzi o wyzwania klimatyczne, to rze-
czywiście w mijającej kadencji nie zaniedbaliśmy spraw 
związanych z ochroną klimatu i środowiska. Spółka gmin-
na PWiK ma przygotowany projekt budowy nowoczesnej 
oczyszczalni ścieków komunalno- przemysłowych. Cze-
kamy na rozstrzygnięcie w Warszawie konkursu na dofi-
nansowanie tej inwestycji.
Realizujemy, z dofinansowaniem rządu norweskiego, 
wart prawie 5 mln złotych projekt wprowadzenia w gospo-
darce odpadami zasad tzw. gospodarki obiegu zamknię-
tego, która oznacza, że każdy odpad ma swoją wartość, 
dlatego należy odpady odzyskiwać i zagospodarowywać.
Budowana jest w ramach tego projektu infrastruktura, 
odbywają się zajęcia z mieszkańcami. Nawet zakupiliśmy 
jeden samochód elektryczny do przewożenia dużych od-
padów. Już niedługo cały program ruszy pełną parą. 

 Przez 30 lat, podczas, których sprawował Pan urząd 
burmistrza, miasto i gmina Sztum podążały własną dro-
gą, często odmienną od kierunków wybieranych przez 
naszych sąsiadów. Z perspektywy czasu widać jednak, 
że niektóre z wdrożonych rozwiązań okazały się wręcz 
wizjonerskie. Wiele z nich już przekłada się na jakość 
życia mieszkańców, inne zaowocują w przyszłości.  
Co zadecydowało o obranych kierunkach rozwoju? 

Podążaliśmy naszą własną, sztumską drogą, ponieważ to 
jest istota samorządności. Udało się przez te lata moje-
go burmistrzowania zbudować wśród mieszkańców po-
czucie wspólnoty, która musi pracować i współpracować 
na rzecz swojej pomyślności. Udało się zbudować sa-
morząd, który potrafi podołać różnym wyzwaniom, a dla 
wielu nasz dorobek jest inspiracją.
Byłem burmistrzem różnych przełomów i stawiania ka-
mieni milowych. Przez te 30 lat trzeba było odbudować 
to, co upadło, wzmacniać to, co dawało nadzieję na przy-
szłość, neutralizować to, co budziło niepokój. W tych cza-
sach przełomów trzeba było brać mocno wodze w ręce, 
budować struktury samorządu, nadać kierunek rozwoju, 
pozyskiwać środki z różnych źródeł, prowadzić otwartą 
dyskusję z mieszkańcami, podejmować różne decyzje – 
często trudne i bolesne. Trzeba było podołać rosnącym 
aspiracjom mieszkańców, mając świadomość, że ocze-
kiwania są zawsze większe niż możliwości realizacji. 
Zbudowaliśmy razem mocny fundament rozwoju gminy 
Sztum. Jesteśmy samorządem szanowanym za swój do-
robek, organizację pracy, odpowiedzialność, realizację 
różnych zadań, przeprowadzone inwestycje. Samorzą-
dem, który potrafi zawalczyć o sprawy mieszkańców.
Teraz rozpoczął się czas debaty i dyskusji. W związku  
z wyborami samorządowymi już słyszę głosy różnych 

Obwodnica Sztumu powstanie w latach 2027/28.  
To strategiczna inwestycja dla naszego miasta.

Spółka gminna PWiK ma już przygotowany projekt  
budowy nowoczesnej oczyszczalni ścieków.

Nowoczesny PSZOK powstał z dofinansowaniem  
rządu norweskiego.
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„zbawicieli” i cudotwórców przekonujących mieszkań-
ców, że w gminie wszystko do tej pory źle było robione, że 
inwestycje były nietrafione. To oczywiste, że gdyby gmi-
na była źle zarządzana, to mieszkańcy nigdy w życiu nie 
powierzyliby mi zadania kierowania gminą przez prawie  
30 lat. Czy to znaczy, że już wszystko w naszym samo-
rządzie jest zrobione ? 
Na pewno nie! Mocne 
fundamenty- tak, zgro-
madzone zasoby kadrowe 
i intelektualne- tak, brak 
zadłużenia i zapewnio-
ne środki na inwestycje  
w przyszłości - tak.
W tym sensie przyszłe 
władze samorządowe po- 
winny kontynuować do-
tychczasową długofalową 
politykę, jednocześnie przy- 
gotowując się do no-
wych wyzwań. Zawraca-
nie kijem wody w Wiśle 
nikomu nic nie da. Mój 
następca będzie miał co 
robić, bo zostawiam szu-
fladę pełną projektów  
i to z zapewnionym finan- 
sowaniem. O tym, czy będą 
realizowane, zdecydują 
mieszkańcy 7 kwietnia, 
wybierając burmistrza  
i radnych do Rady Miej- 
skiej. Na te wybory ser- 
decznie zapraszam, aby  
mieszkańcy pokazali, że samorząd jest dla nich bardzo 
ważny. I jeszcze jedna prośba: Wybierając burmistrza, 
wybierzcie też radnych z jego komitetu, aby miał mocne 
wsparcie w Radzie Miasta.

 Panie Burmistrzu, poświęcił Pan 30 lat sztumskie-
mu samorządowi. Wszystkie zmiany, które w tym cza-
sie nastąpiły, to jak nasze miasto i gmina zmieniły 
swoje oblicze, każdy metr nowej drogi i każda nowa 
kostka brukowa, są również Pańskim udziałem. Co 
Pan czuje, kończąc swoją misję na stanowisku burmi-
strza, smutek rozstania, czy dumę z osiągnięć swoich 
i współpracowników?
Co ja czuję? Tych myśli jest bardzo dużo, bo praktycznie 
moje całe życie zawodowe, a także to prywatne, związane 
jest z samorządową działalnością.
Patrząc za siebie, czuję się burmistrzem spełnionym  
i dlatego mogę ze spokojem zakończyć moją misję na 
tym stanowisku. Czuję się spełniony, bo mogłem zreali-
zować moje marzenia z dzieciństwa, młodości, sztumia-
nina tu urodzonego. Okazało się, że były to też marze-
nia wielu mieszkańców. Kto na przykład nie marzył  
o pięknym bulwarze wokół Jeziora Sztumskiego i wielu 
innych sprawach? Na swojej drodze spotkałem liczne 
stowarzyszenia i wielu dobrych ludzi, współpracow-
ników, radnych, liderów naszej społeczności, szefów 
różnych instytucji, którzy mnie wspierali i pomagali. To 
była moja piękna przygoda to burmistrzowanie, moż-
na powiedzieć, że przygoda życia. Dziękuję wszystkim  
za to serdecznie. 

 Jednak nie wybiera 
się Pan jeszcze na eme-
ryturę?
Nie chcę się tak gwał-
townie zatrzymywać. 
Kończę swoją misję jako 
burmistrz, ale nadal 
chcę pracować na rzecz 
mieszkańców. Mam wie- 
dzę i doświadczenie, dla- 
tego postanowiłem kan-
dydować do Rady Powia-
tu Sztumskiego, o który 
tak długo i z determina-
cją walczyłem razem 
z mieszkańcami. Chcę 
zadbać o to, żeby w dzia-
łaniach nowych władz 
powiatu sztumskiego nie 
było próby przeszkadza- 
nia w realizacji planów 
gminy Sztum. Tu potrzeb- 
na jest ścisła współpraca. 

Rozmawiał Wojciech Bryczkowski

Dzięki staraniom samorządu, budynek dworca  
został wpisany przez PKP na listę 100 obiektów,  

które zostaną wyremontowane.

Mój następca będzie miał  
co robić, bo zostawiam  

szufladę pełną projektów  
i to z zapewnionym  

finansowaniem. O tym,  
czy będą realizowane,  
zdecydują mieszkańcy  
7 kwietnia, wybierając  
burmistrza i radnych  

do Rady Miejskiej.  
Na te wybory serdecznie 

zapraszam, aby mieszkańcy 
pokazali że samorząd jest  

dla nich bardzo ważny.  
I jeszcze jedna prośba:  
Wybierając burmistrza,  
wybierzcie też radnych 

z jego komitetu, aby miał  
mocne wsparcie  
w Radzie Miasta.
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Uczestnikami hackathonu pod nazwą 
„Norwegian Circular School Chal-
lenge – Zamykamy Obieg!” zorgani-
zowanego w ramach projektu Sztum 
Circular Economy byli uczniowie 
szkół podstawowych, którzy przez 
dwa dni, w 10 grupach pracowali pod 
okiem partnerów projektu z norwe-
skiej organizacji pozarządowej Ungt 
Entreprenørskap. W czasie trwania 
warsztatów młodzież została zapo-
znana z wpływem, jaki na środowisko 
wywiera gospodarka oparta na kon-
sumpcji, a następnie wypracowywała 
pomysły rozwiązań ograniczających 
wpływ działalności człowieka na 
straty w środowisku. Swoje, często 
bardzo nietuzinkowe, a wręcz wizjonerskie pomysły, uczestnicy warsztatów przedstawiali w formie zwartych prezen-
tacji, które podlegały ocenie jury złożonego z przedstawicieli partnerów projektu SCE z Politechniki Gdańskiej, Inter-
national Development Norway i sztumskiego samorządu. Zwracając się do uczestników warsztatów, Burmistrz Miasta 
i Gminy Sztum Leszek Tabor zadeklarował, że 5 najciekawszych, zaproponowanych przez młodzież rozwiązań stanie 
się przedmiotem analizy samorządu prowadzonej pod kątem możliwości ich wprowadzenia i upowszechnienia wśród 
mieszkańców oraz będzie dalej rozwijane pod okiem moderatorów z Politechniki Gdańskiej.

Sztumska młodzież ma niesamowite pomysły  
dotyczące gospodarki obiegu zamkniętego.

Projekt „Sztum circular economy” to 
także współpraca międzynarodowa 
i wymiana doświadczeń w zakresie 
praktycznego stosowania zasad obiegu 
zamkniętego, które służą mieszkań-
com i środowisku. W lutym tego roku 
2 pracowników sztumskiego samo-
rządu, wraz z pozostałymi partnerami 
projektu, wzięło udział w konferencji 
w szwedzkim mieście Växjö. Ważnym 
elementem tej wizyty było odwiedzenie 
biogazowni prowadzonej przez lokalną 
spółdzielnię rolników, którzy z orga-
nicznych odpadów pozostałych po pro-
dukcji zwierzęcej, wytwarzają biogaz. 
Jest to doskonałe paliwo dla lokalnych 
ciepłowni i małych elektrowni, ale w tym 
wypadku produkt szwedzkich rolników 
zasila samochody i jest dystrybuowany  
w lokalnych stacjach paliw. Biogaz jest 
dużo czystszy niż paliwa ropopochod-
ne, a jego produkcja i spalanie mniej 
obciążają środowisko. Jest też paliwem 
odnawialnym, a w naszym klimacie 
jego źródło jest niewyczerpane.

Szwedzi już jeżdżą na wyprodukowanym u siebie biopaliwie 
 z odpadów organicznych.

Młodzi zamykają obieg
Saturator do wody w każdym domu, restauracja zero waste, lodówka społeczna,  
a nawet oczyszczalnia powietrza – takie pomysły mieli uczestnicy  
dwudniowych warsztatów poświęconych gospodarce obiegu zamkniętego.

Wizyta studyjna
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35 Dzielnych Wolontariuszy ze skarbonkami, dziesiątki osób 
zaangażowanych w przygotowanie rzeczy przeznaczonych 
na licytacje i setki darczyńców, którzy ofiarowali najróżniej-
sze przedmioty lub usługi na aukcje internetowe. Szkoły 
i koła gospodyń wiejskich, które prowadziły własne kwesty 
i imponująca kwota w sztumskiej skarbonce po podliczeniu 
wszystkich zebranych środków. Tak w skrócie wypadł w na-
szym mieście i gminie 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, która w tym roku zagrała pod hasłem „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych.”
Finał jak zwykle odbył się w Sztumskim Centrum Kultury, 
gdzie przebiegła większość wydarzeń, czyli wspaniałe wy-
stępy sztumskich przedszkolaków i uczniów oraz loteria 
fantowa. Były też lekcje pierwszej pomocy i ciepły posiłek dla 
35 wolontariuszy, którzy ze skarbonkami Orkiestry przemie-
rzali ulice naszych wsi i miasta. Przede wszystkim jednak 
była wielka ofiarność mieszkańców, którzy w tym roku zasi-
lili konto WOŚP rekordową kwotą, biorąc udział w aukcjach 
i licytacjach, wrzucając grosz do puszek i ofiarowując Orkie-
strze swój czas i serce. Tegoroczny Finał zamknął się kwotą 
61 554 zł i 70 groszy i jest najwyższa suma uzbierana w hi-
storii Sztumskiej Orkiestry. Z wpłat do skarbonek i transak-
cji dokonywanych za pomocą „wośpowego” terminala udało 
się uzbierać aż 49 685,75 zł, czyli więcej niż podczas całego 
ubiegłorocznego Finału, który przecież też był rekordowy. 
E-skarbonki przyniosły kwotę 2 935 zł, a aukcje Allegro, na 
które trafiły przedmioty ofiarowane sztumskiemu sztabo-
wi WOŚP przez setki darczyńców, przyniosły aż 9 473 złote  
i 85 groszy. Tegoroczne aukcje prowadzone ze sceny SCK 
między występami artystów budziły szczególnie dużo emo-
cji. Mieszkańcy nie szczędzili grosza i do puszek trafiały co-
raz większe sumy. Szczególnie ciepło trzeba podziękować 
sztumskim przedszkolakom i ich opiekunom, którzy przygo-
towali wspaniałe występy artystyczne oraz całej społeczno-
ści Niepublicznego Przedszkola Tęczowe, która ufundowała 
piękne złote serduszko. Podczas licytacji, po długiej walce, 
osiągnęło ono cenę 1600 zł. Srebrne serduszko ufundowa-

ne przez SCK wylicytowano za kwotę 610 zł, ale raz jeszcze 
trzeba podkreślić, że wszystkie licytacje cieszyły się powo-
dzeniem i ofiarowane przedmioty szybko znikały ze sceny. 
Jak co roku, dopisali też sztumscy samorządowcy, którzy nie 
szczędzili grosza podczas licytacji albo prowadzili własne 
zbiórki na aukcjach Allegro. Nie zabrakło też osadzonych 
w sztumskim Zakładzie Karnym, którzy wykonali własno-
ręcznie mnóstwo ozdobnych lub użytkowych przedmiotów 
sprzedawanych podczas aukcji i licytacji. 
Równie mocno jak ofiarność Mieszkańców Miasta i Gmi-
ny Sztum cieszy zróżnicowanie wieku zaangażowanych  
w WOŚP. Z orkiestrą zagrali dosłownie wszyscy, od przed-
szkolaków z rodzicami, uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych do seniorów, którzy miesiącami przygo-
towywali się do Finału. W Klubie Amator+ Senior powstało 
mnóstwo przedmiotów na licytację i kolejna już ręcznie dzier-
gana na szydełku lalka przedstawiająca Jurka Owsiaka.  
I ta międzypokoleniowość, ta wielka solidarność cieszą rów-
nie mocno jak zebrane kwoty, bo Orkiestra pokazuje, że mo-
żemy być zjednoczeni i solidarni, że potrafimy czynić dobro  
z uśmiechem na twarzy bez względu na wiek i poglądy. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wsparli w tym 
roku Orkiestrę groszem, pracą, czynem i zaangażowaniem. 
Świat dzięki Wam jest piękniejszy!

Tegoroczny Finał zamknął się kwotą 61 554 zł i 70 groszy i jest 
najwyższa suma uzbierana w historii Sztumskiej Orkiestry.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztumie ko-
lejny już raz pozyskał środki finansowe na realizację progra-
mów resortowych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej pn. „Asystent osobisty osoby z  niepełnosprawnością” 
oraz „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego edycja 2024. Realizacja programu asystencji 
osób z  niepełnosprawnościami pozwoli na wprowadzenie 
przedmiotowej usługi jako formy ogólnodostępnego wspar-
cia ww. osób w wykonywaniu codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w  życiu społecznym. Na realizację usług 
pozyskano kwotę ponad 1 mln 160 tys zł. Natomiast dzię-
ki realizacji usług opieki wytchnieniowej możliwe będzie 
wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 
bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościa-
mi, poprzez umożliwienie im uzyskania doraźnej pomocy, 
tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą z  niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 
Na realizację usług pozyskano kwotę ponad 200 tys. zł. 
Realizacja ww. Programów jest w całości sfinansowana ze 
środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego,  
a odbiorcy wsparcia nie ponoszą kosztów w związku z udzia-
łem w Programie.
Rekrutacja do ww. programów prowadzona jest w formie 
ciągłej. Osoby zainteresowane wsparciem prosimy o kontakt 
osobisty lub telefoniczny z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Sztumie, ul. Mickiewicza 39 (pok. nr 4),  
el. 55 640 63 67.

Kolejny Piękny Finał

Programy ważne dla mieszkańców
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Do akcji włączyła się cała społeczność szkol-
na: dzieci i młodzież wraz z rodzicami oraz 
gronem pedagogicznym i pracownikami szko-
ły. Wolontariusze wspólnie zebrali wielki kar-
ton różnego gatunku herbat i 21 lutego 2024 r. 
przynieśli dary do Stowarzyszenia „Dar Serca”. 
Do tego dołączyli piękne życzenia na wykona-
nych przez siebie laurkach. Osobiście z darami 
do seniorów przybyła młodzież z klasy 7 B wraz  
z opiekunkami: paniami A. Winkiel, E. Cywińską  
i J. Mettel. Uczniowie wręczyli zebraną herbat-
kę i kartki z życzeniami. Prezes Stowarzyszenia, 
pani Krystyna Szafrańska, przekazała podzięko-
wanie dla szkoły, a wolontariusze otrzymali za-
kładki z wizerunkiem księdza Jana Kaczkowskie-
go - założyciela puckiego Hospicjum. To piękne 
wydarzenie dostarczyło wielu wzruszeń nie tylko 
obdarowanym, ale przede wszystkim ofiarodaw-
com. Młodzi ludzie mogli osobiście doświad-
czyć, jak wiele znaczą takie drobne gesty, które 
wyrażają troskę o drugą osobę i o to, by było jej 
miło. Jak powiedziała pani Prezes: TAK BUDUJE  
SIĘ DOBRY ŚWIAT.

Wszyscy pamiętamy lata dzieciństwa, kiedy snu-
liśmy marzenia dotyczące przyszłej pracy. Ktoś 
chciał być kierowcą, ktoś kosmonautą albo piłka-
rzem, a ktoś strażakiem. Życie weryfikuje te pla-
ny, a drogą zawodową często rządzi przypadek.  
W Publicznym Przedszkolu im. Kubusia Puchat-
ka w Sztumie zrodził się pomysł, aby urozmaicić 
treści przekazywane najmłodszym w ramach do-
radztwa zawodowego. Przedszkolaki ruszyły więc 
na wycieczki do różnych zakładów, aby osobiście 
przekonać się, na czym polega praca w różnych 
zawodach. Grupy odwiedziły między innymi: Staro-
stwo Powiatowe w Sztumie (wydział komunikacja, 
architektury i ochrony środowiska), sklep Netto, 
Pizzerię Provincia i zakłady fryzjerskie. Cennym 
uzupełnieniem tych wycieczek są wizyty rodziców  
w przedszkolu, którzy w ciekawy sposób opowiada-
ją o swojej pracy. Dzieci w wyniku tych spotkań mają  
okazję w sposób praktyczny poznać zasady pracy, 
zakres czynności i obowiązków, a także wyposa-
żenie, które jest niezbędne przy wykonywaniu po-
szczególnych zawodów. Jednocześnie dowiadują 
się,  że każda praca jest ważna i potrzebna oraz,  
że każdy zawód należy szanować.

Herbatka dla Seniora
Są w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sztumie osoby, które z potrzeby serca 
angażują się w pracę na rzecz innych i którym nie jest obojętne dobro drugiego człowieka.  
Wolontariusze z tej placówki zainicjowali akcję „HERBATKA DLA SENIORA” dla podopiecznych  
z Ośrodka Rehabilitacyjno-Opiekuńczego „Dar Serca” w Czerninie. 

Przedszkolaki poznają zawody
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Przez Sztum, podobnie jak przez 
cały kraj i Europę, przetoczyła się 
fala rolniczych protestów. Długie 
kolumny ciągników krążyły po uli-
cach Sztumu, spowalniając ruch. 
Kulminacja protestu nastąpiła  
20 lutego, kiedy to Powiatowa Izba 
Rolnicza, reprezentowana przez 
Józefa Warunka, zorganizowa-
ła przejazd największej kolum-
ny pojazdów rolniczych i pikietę  
w pobliżu Urzędu Miasta i Gmi-
ny Sztum. Rolnicy wyrazili swój 
sprzeciw wobec niektórych zapisów „Zielonego Ładu”, które czynią produkcję rolna nieopłacalną. Rolnicy wyrazili też 
swój sprzeciw przeciwko niekontrolowanemu napływowi produktów rolnych z Ukrainy, choć dziś już wiadomo, że pro-
blem stanowi niekontrolowany eksport z Rosji i Białorusi, które sprzedają te produkty po zaniżonych cenach, aby zde-
stabilizować europejski rynek. Do pikietujących wyszedł Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor, który zapewnił, 
że dobrze zna sytuację sztumskich rolników oraz, że sztumski samorząd w pełni popiera ich postulaty. Protest i pikieta 
były bardzo dobrze zorganizowane, w pełnej współpracy z odpowiednimi służbami oraz przebiegły bez zakłóceń i nie-
przyjemnych incydentów, a uczestniczący w nich rolnicy rozdawali mieszkańcom wyhodowane przez siebie warzywa  
i owoce, jako zachętę do kupowania polskiej żywności. 

Konkurs przed trzema dekadami 
zainicjował druh Jerzy Wesołow-
ski, który jest też autorem statu-
etek wręczanych laureatom. Od 
lat imprezę organizuje Sztumskie 
Centrum Kultury, a areną zma-
gań w dziedzinie żywego słowa 
jest Biblioteka Kwadro. Uczest-
nicy to młodzież z okolicznych 
szkół podstawowych, która wy-
stępuje z podziałem na grupy 
wiekowe, w kategoriach: recy-
tacja, twórczość własna i poezja 
śpiewana. Poziom konkursowych 
prezentacji po raz kolejny miło 
zaskoczył jurorów. Duża w tym 
zasługa nauczycieli i opieku-
nów młodzieży, którzy wkładają 
mnóstwo pracy w przygotowa-
nia do konkursu. Bezcenne są też uwagi jurorów będących aktorami teatralnymi z wieloletnim stażem, prze-
kazywane uczestnikom konkursu. Pomagają one młodym artystom w poprawieniu poziomu w zakresie słowa,  
ruchu i prezentacji na scenie. Konkurs nie tylko dostarcza emocji i artystycznych wrażeń uczestnikom. Jest też istotnym 
elementem dbałości o kulturę języka ojczystego i zachowanie jego tradycji. Sądząc po opiniach jurorów, którymi w tym 
roku byli Beata Przewłodzka i Mirosław Siedler, żywe słowo staje się kolejną specjalnością artystyczną naszego mia-
sta i gminy. Serdecznie gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom konkursu i życzymy wielu wspaniałych chwil  
z żywym słowem oraz kolejnych sukcesów. 

Rolnicze protesty

O Złote Usta
Konkurs Recytatorski O Złote Usta - to impreza z blisko trzydziestoletnim stażem  

i jedno z najstarszych wydarzeń kulturalnych w naszym mieście.  
Po raz kolejny cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem,  

ponieważ w recytatorskie szranki stanęło aż 86 wykonawców w różnym wieku.
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Wśród obecnych na spotkaniu należy wymienić 
posłankę na Sejm RP i Ministrę ds. Równości Ka-
tarzynę Kotulę, posła Jacka Karnowskiego, który 
jeszcze do niedawna sprawował urząd Prezyden-
ta Sopotu oraz posła Patryka Gabriela, również 
mającego za sobą długi staż samorządowca. Był 
Wicemarszałek Województwa Pomorskiego Józef 
Sarnowski, Starosta Sztumski Leszek Sarnow-
ski, Przewodniczący Rady Powiatu Kwidzyńskiego  
i szef struktur pomorskiej Lewicy Jerzy Śnieg, 
bardzo duża grupa wójtów, burmistrzów oraz sa-
morządowców i naturalnie mieszkańcy Miasta  
i Gminy Sztum. Podsumowując trzydzieści lat pra-
cy na rzecz Sztumu, Burmistrz Leszek Tabor mówił  
o chwilach pięknych i trudnych. Ocenił, że był bur-
mistrzem czasów przełomów takich, jak nowy 
podział administracyjny kraju, który spowodował 
konieczność podjęcia walki o zbudowanie pozycji 
Sztumu w województwie pomorskim oraz walki 
 o powiat sztumski, wstąpienie Polski do Unii Eu-
ropejskiej, pandemia czy wojna w Ukrainie. Oce-
niając kondycję miasta i gminy po trzech dekadach 
sprawowania urzędu, Burmistrz powiedział, że 
przekazuje je w ręce następców ze zgromadzonymi 
zasobami kadrowymi i intelektualnymi, wolne od 
zadłużenia, z zapewnionymi środkami na kluczowe 
projekty, z dobrze rozwiniętą infrastrukturą i wy-
pracowanymi zasadami działania. Był też czas na 
osobiste podziękowania dla osób, które w sposób 
szczególny przyczyniły się do wszystkich sukcesów 
i były wsparciem w trudnych chwilach. Symbo-
liczną piątkę z Burmistrzem przybili oraz odebrali  
z jego rąk pąsowe róże: Zbigniew Zwolenkiewicz, 
Janusz Ryszkowski, w imieniu zmarłego Kazi-
mierza Barańskiego jego małżonka Danuta, Ry-
szard Mazerski, Józef Sarnowski i i Jerzy Śnieg. 
Bukiety okazałych róż Burmistrz Leszek Tabor 
wręczył swojej partnerce Ewie Ruczyńskiej, za ży-
ciowe wsparcie i siostrze Ewie Rzeszotarskiej, co 
było symbolicznym podziękowaniem dla rodziców. 
Osób, którym Leszek Tabor chciał w ten sposób 
podziękować, było więcej, ale nie wszystkie mogły 
przybyć na spotkanie ze względu na stan zdrowia. 
Z kolei zaproszeni goście gratulowali Leszkowi Taborowi osiągnięć i dziękowali mu za dokonania w integracji i budowie 
otwartej, tolerancyjnej i nowoczesnej społeczności lokalnej. Z takim przesłaniem ze sceny zwrócili się do Burmistrza 
Ministra Katarzyna Kotula oraz posłowie Jacek Karnowski i Patryk Gabriel. Zwieńczeniem Spotkania Noworocznego 
był niesamowity koncert Leszka Możdżera, który zabrał zebranych w podróż po świecie muzycznych przeżyć. Nie wia-
domo kto stanie za sterem sztumskiego samorządu po wiosennych wyborach, ale jedno jest pewne – na następne takie 
spotkanie trzeba będzie długo poczekać, bo zgromadzenie takiego dorobku wymaga długich lat pracy.

Wspomnienia, podsumowania i podziękowania.
Tradycja Spotkań Noworocznych, na które zaprasza Burmistrz, jest długa, ale wczorajsze 
miało wyjątkowy charakter, ponieważ po trzydziestu latach sprawowania urzędu Leszek Tabor  
postanowił nie ubiegać się o reelekcję w nadchodzących wyborach. Wysłuchać słów Burmistrza 
i podziękować za lata współpracy postanowiło więcej osób niż mogła pomieścić 
sala widowiskowa Sztumskiego Centrum Kultury.
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To jak, z kim i kiedy jemy jest jednym z istotniejszych elementów 
naszej kultury. Tradycja kulinarna nadaje nam poczucie tożsamo-
ści i wspólnoty, szczególnie w przypadku potraw świątecznych.  
To właśnie w tym okresie sięgamy po, często przekazywane z po-
kolenia na pokolenie, tradycyjne przepisy, aby z wielką staranno-
ścią przygotować na ich podstawie potrawy na świąteczny stół.  
I taki jest właśnie cel konkursu – budowanie lokalnej tradycji kuli-
narnej i poczucia wspólnoty. Konkurs jest adresowany do sołectw 
Gminy Sztum, których reprezentacje miały za zadanie przygotować 
trzy potrawy: wypiek, potrawa mięsna i jako, że to Wielkanoc, po-
trawa z jajek. Dodatkowym zadaniem dla uczestników było przy-
gotowanie świątecznej dekoracji stołu. Swój udział w konkursie, 
który odbył się pierwszy raz po przerwie spowodowanej pande-
mią, potwierdziło 9 sołectw. Były to sołectwa Czernin, Gościszewo, 
Biała Góra, Sztumska Wieś, Koniecwałd, Sztumskie Pole, Uśni-
ce-Parpary, Pietrzwałd i Koślinka. Reprezentantami były lokalne 
koła gospodyń wiejskich lub indywidualne osoby, które wspięły się 
na wyżyny kulinarnego kunsztu, aby godnie zaprezentować swoją 
społeczność. Ocenę konkursowych potraw w tym roku powierzono 
samym uczestnikom. Spośród nich wylosowano trzy osoby, które 
w demokratycznym głosowaniu miały wskazać zwycięzców, ale nie 
mogły głosować na przygotowane przez siebie potrawy. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali podziękowania i finansowe nagrody za udział w konkursie, a wyniki w poszczególnych kategoriach 
wyglądają następująco: w kategorii potrawa mięsna I miejsce zdobyło sołectwo Parpary - Uśnice, II miejsce Sołectwo 
Koniecwałd, a trzecie Sołectwo Gościszewo. W kategorii potrawa z jajek I miejsce zdobyło Sołectwo Czernin, II miejsce 
Sołectwo Koślinka, III miejsce Sołectwo Biała Góra. W kategorii wypiek I miejsce padło łupem Sołectwa Parpary - Uśni-
ce, II miejsce zajęło Sołectwo Pietrzwałd, a III miejsce przypadło Sołectwu Czernin. W kategorii świąteczna dekoracja 
stołu jury I miejsce przyznało Sołectwu Koniecwałd, II miejsce Sołectwu Biała Góra, a III miejsce Sołectwu Pietrzwałd. 
Jurorzy podkreślali, że wybór był niebywale trudny, a wszystkie potrawy zasługiwały na nagrody, podobnie jak dekora-
cje stołu. Serdecznie gratulujemy laureatom i dziękujemy za udział w konkursie wszystkim uczestnikom. Te wszyst-
kie wspaniałości, które przygotowaliście, to najlepszy dowód na to, że Ziemia Sztumska ma własny wspaniały smak,  
a tradycja kulinarna dzięki Wam żyje i ciągle się rozwija.

Powiśle pełne smaku
Golonka po sarmacku, biała kiełbasa w chlebie, ptysie faszerowane jajkami 

i jajka faszerowane szynką to niektóre z dań, których można było spróbować  
na tegorocznym Konkursie Potraw Wielkanocnych  
organizowanym przez Sztumskie Centrum Kultury.
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Szanowni Mieszkańcy, 7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe, podczas  których wyłonimy nowe władze naszych 
województw, powiatów, miast i gmin. Przedstawiamy informację na temat okręgów wyborczych i lokali, w których mo-
żecie Państwo głosować na swoich kandydatów. Serdecznie zachęcamy do udziału w wyborach, od Państwa decyzji, 
które podejmiecie przy wyborczych urnach, zależy przyszłość naszych małych ojczyzn. Zapraszamy na wybory.

Nr obwodu 
głosowania  Granice obwodu głosowania

Numer okręgu  
wyborczego dopisanego 
do obwodu głosowania

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Biała Góra, Piekło, Wydry, Wygoda Okręg wyborczy Nr 3                     Świetlica wiejska w budynku po Szkole Podstawowej  
w Piekle, Piekło 30, 82-400 Sztum

2 Gościszewo, Węgry Okręg wyborczy Nr 4                     Zespół Szkół w Gościszewie,  
Gościszewo 75, 82-400 Sztum

3 Cygusy, Czernin, Górki, Ramzy Małe,  
Szpitalna Wieś

Okręg wyborczy Nr 6                     
Okręg wyborczy Nr 7                                                  

Zespół Szkół w Czerninie,  
Czernin ul. Donimirskich 19, 82-400 Sztum

4
Nowa Wieś, Parowy, osada Sztumska Wieś, 
wieś Sztumska Wieś od nr 16 do końca  
i ul. Kwidzyńska

Okręg wyborczy Nr  2                                     Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi,  
Nowa Wieś 60, 82-400 Sztum

5 Michorowo, Polaszki, osada Postolin,  
wieś Postolin Okręg wyborczy Nr 1                     Świetlica Wiejska w Postolinie,  

Postolin 14B, 82-400 Sztum

6

Sztum ulice: Chopina, Kalkszteina,  
Konopnickiej, Kopernika, Kwiatowa, 
Ogrodowa, Paderewskiego, Radosna,  
Skłodowskiej, Słoneczna, Spokojna,  
Wiejska, Wojciechowskiego, Zacisze

Okręg wyborczy Nr 14                   
Okręg wyborczy Nr 15                   

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Sztumie,  
ul. Sienkiewicza 54, 82-400 Sztum

7
Parpary, Uśnice, Witki, Zajezierze,  
Sztum ulice: os. Nad Jeziorem, Polna,  
Reja, Żeromskiego

Okręg wyborczy Nr 2                     
Okręg wyborczy Nr 3                     
Okręg wyborczy Nr 8                       
Okręg wyborczy Nr 11              

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Sztumie,  
ul. Reja 15A, 82-400 Sztum

8

Sztum ulice: Krzysztofa Kamila  
Baczyńskiego, Galla Anonima,  
Kasztelańska, Mickiewicza, Młyńska, 
Osińskiego, Plac Wolności, Plebiscytowa, 
Władysława IV, Związku Jaszczurczego

Okręg wyborczy Nr 10                   
Okręg wyborczy Nr 12                   
Okręg wyborczy Nr 13                   

Biblioteka w Sztumie,  
ul. Nowowiejskiego 14T, 82-400 Sztum

9 Sztum ulice: Morawskiego,  
os. Sierakowskich Okręg wyborczy Nr 13                   Siedziba Starostwa Powiatowego w Sztumie, 

ul. Mickiewicza 31, 82-400 Sztum

10

Sztum ulice: Chełmińska, Stefana  
Czarnieckiego, Gdańska, Królowej Jadwigi, 
Kochanowskiego, Koniecpolskiego, Lipowa, 
Nowowiejskiego, os. Parkowe, Słowackiego

Okręg wyborczy Nr 9                     
Okręg wyborczy Nr 12                   
Okręg wyborczy Nr 15                   

Urząd Stanu Cywilnego w Sztumie,  
ul. Mickiewicza 39, 82-400 Sztum

11

Barlewice, Barlewiczki, Kępina, Koślinka, 
osada Pietrzwałd, wieś Pietrzwałd, wieś 
Sztumska Wieś numery od 1 do 15, Sztum 
ulice: Barczewskiego, Domańskiego,  
Fiszera, Jagiełły, Kwidzyńska, os. Na Wzgórzu, 
Pieniężnego, os. Wincentego Witosa

Okręg wyborczy Nr 1                     
Okręg wyborczy Nr 5                     
Okręg wyborczy Nr 10                   

Zespół Szkół Zawodowych Barlewiczki,  
Barlewiczki 13, 82-400 Sztum

12 Sztum ulice: Kasprowicza,  
Kościuszki, os. Różane, Sienkiewicza

Okręg wyborczy Nr 8                     
Okręg wyborczy Nr 14                  

Świetlica Straży Pożarnej w Sztumie,  
ul. Sienkiewicza 27, 82-400 Sztum

13 Goraj, Gronajny, Grzępa, Koniecwałd,  
osada leśna Polanka

Okręg wyborczy Nr  4                
Okręg wyborczy Nr 5    

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koniecwałdzie, 
Koniecwałd 1, 82-400 Sztum

14 Sztumskie Pole Okręg wyborczy Nr 5                    Świetlica Wiejska w Sztumskim Polu, 
Sztumskie Pole ul. Polanka 5, 82-400 Sztum

15 Szpital w Sztumie Okręg wyborczy Nr  11   Szpital w Sztumie, ul. Reja 12, 82-400 Sztum

16 Zakład Karny w Sztumie Okręg wyborczy Nr 9 Zakład Karny w Sztumie, ul. Nowowiejskiego 14,
 82-400 Sztum

 lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych
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Kto ma prawo  
do bezpłatnego transportu?

Wyborca niepełnosprawny o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
w tym także wyborca posiadający orzeczenie organu ren-
towego oraz wyborca, który najpóźniej w dniu głosowa-
nia kończy 60 lat, mają prawo do bezpłatnego:
1.	 transportu do lokalu z:

a.	 miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca 
ujęty jest w spisie wyborców, albo miejsca poda-
nego we wniosku o zmianę miejsca głosowania, 
do lokalu wyborczego właściwego dla obwodu 
głosowania, w którego spisie wyborców ujęty jest 
ten wyborca;

b.	 miejsca pobytu do najbliższego lokalu wybor-
czego w dniu głosowania, w przypadku wyborcy 
posiadającego zaświadczenie o prawie do głoso-
wania (dotyczy wyborów do Parlamentu Europej-
skiego);

2.	 transportu powrotnego z lokalu wyborczego do 
miejsca, w którym dany wyborca rozpoczął podróż. 

Wyborcy, którego stan zdrowia nie pozwala na samodziel-
ną podróż, może towarzyszyć opiekun.

Zgłoszenie 
Zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu lub 
transportu powrotnego wyborca zgłasza do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Sztumie do 25 marca 2024 roku.
W przypadku przeprowadzenia ponownego głosowania 
wyborca, który nie zgłosił zamiaru skorzystania z prawa 
do transportu, może po dniu pierwszego głosowania (tzw. 
I tura) zgłosić zamiar skorzystania z prawa do transportu 
do lokalu lub transportu powrotnego w ponownym głoso-
waniu (tzw. II tura) do  Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie 
do 16 kwietnia 2024 roku.
Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie lub  
w formie elektronicznej. 
W zgłoszeniu podaje się nazwisko i imię (imiona), numer 
ewidencyjny PESEL wyborcy oraz opiekuna, jeśli ma to-

warzyszyć wyborcy, oznaczenie miejsca zamieszkania lub 
innego miejsca pobytu w przypadku wyborcy posiadają-
cego zaświadczenie o prawie do głosowania, wskazanie 
czy wyborca ma zamiar skorzystać z transportu powrot-
nego, oznaczenie wyborów, których dotyczy zgłoszenie 
oraz numer telefonu lub adres poczty elektronicznej wy-
borcy, o ile posiada.
Wyborca niepełnosprawny oświadcza o orzeczonym 
stopniu niepełnosprawności i ważności orzeczenia.
Urząd poinformuje wyborcę, który zgłosił zamiar skorzy-
stania z prawa transportu do lokalu, o godzinie transpor-
tu do lokalu w dniu głosowania, najpóźniej w 3 dniu przed 
dniem głosowania tj. do 4 kwietnia 2024 r. (I tura) do 18 
kwietnia 2024 r. (II tura)

Rezygnacja / Zmiana wniosku
Wyborca, który zgłosił zamiar skorzystania z prawa do 
transportu do lokalu lub transportu powrotnego, może 
wycofać swoje zgłoszenie albo zrezygnować tylko z trans-
portu powrotnego nie później niż na 2 dni przed dniem 
głosowania tj. do 5 kwietnia 2024 r. 
Wycofanie zgłoszenia albo zrezygnowanie z transportu 
powrotnego może być dokonane ustnie, pisemnie lub  
w formie elektronicznej.

BEZPŁATNY TRANSPORT PASAŻERSKI NA WYBORY
Na podstawie art. 37f Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy Burmistrz Miasta i Gminy Sztum zapewnia w dniu 
wyborów bezpłatny gminny przewóz pasażerski dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowa-
nia położonym na obszarze gminy Sztum. Więcej informacji o organizacji gminnego przewozu pasażerskiego  w tym 
rozkład jazdy uwzględniający godziny odjazdów z poszczególnych przystanków komunikacyjnych zostanie podany na 
stronie bip.sztum.pl w dniu 28.03.2024 r. 

BEZPŁATNY TRANSPORT DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ WYBORCÓW  
KTÓRZY NAJPÓŹNIEJ W DNIU GŁOSOWANIA KOŃCZĄ 60 LAT

Zgodnie z art. 37e § 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy, Burmistrz Miasta i Gminy Sztum zapewnia 
bezpłatny transport do lokalu wyborczego i transport powrotny. 

Kontakt

Zgłoszenia ustne przyjmowane są: 
1.	 telefonicznie pod numerem telefonu: 

55  640 63 52 (Marta Modrzewska) 
lub 55 640 63 63 (Dominika Stopa); 

2.	 osobiście w pokoju nr 80, III piętro 
budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Sztumie;

Zgłoszenia elektroniczne należy kiero-
wać na adres: sztum@sztum.pl 



KONKURS POTRAW WIELKANOCNYCH 2024

Smacznego!


